
          退職金 0 255,820 △ 255,820

          保守料 301,950 355,080 △ 53,130

          消耗品費 44,117
          備品購入費 55,687 2,730 52,957

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 6,198,684 1,680,983 △ 7,879,667

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,198,684 1,680,983 △ 7,879,667

          雑費 128,142 145,296 △ 17,154
        経常費用計 629,635,310 702,657,655 △ 73,022,345

          支払負担金 400,000 400,000 0
          委託費 3,566,200 1,210,000 2,356,200

          保険料 5,559 2,128 3,431
          租税公課 472,208 402,062 70,146

          光熱水料費 73,660 75,662 △ 2,002
          賃借料 379,117 408,746 △ 29,629

          燃料費 76,617 56,258 20,359
          印刷製本費 0 885 △ 885

22,889 21,228
          修繕費 39,320 54,180 △ 14,860

5,315 △ 764
          減価償却費 197,928 36,622 161,306
          通信運搬費 4,551

          退職共済掛金 192,882 136,152 56,730

          旅費交通費 209,578 58,116 151,462
          研修費 337

          法定福利費 3,155,986 3,050,040 105,946
          福利厚生費 27,929 18,710 9,219

          給料手当 4,472,742 3,945,823 526,919
          臨時雇賃金 553,936 1,010,949 △ 457,013

        管理費 (18,618,445) (16,076,940) (2,541,505)
          役員報酬 4,259,999 4,423,140 △ 163,141

          委託費 287,238,231 385,228,621 △ 97,990,390
          雑費 2,190,368 1,967,441 222,927

          租税公課 14,136,792 16,626,258 △ 2,489,466
          支払負担金 140,040 130,012 10,028

          保険料 3,009,123 2,210,572 798,551
          報償費 21,080 14,360 6,720

          光熱水料費 62,445,043 53,511,122 8,933,921
          賃借料 9,950,805 10,911,093 △ 960,288

          印刷製本費 1,137,278 375,956 761,322
          燃料費 722,641 999,843 △ 277,202

          維持修繕費 422,293 195,533 226,760
          保守料 3,747,290 3,880,010 △ 132,720

          消耗品費 8,096,364 8,973,179 △ 876,815
          修繕費 60,728,420 48,318,837 12,409,583

          減価償却費 2,687,438 691,823 1,995,615
          備品購入費 3,018,593 3,169,128 △ 150,535

          旅費交通費 945,301 969,766 △ 24,465
          通信運搬費 3,609,636 2,592,903 1,016,733

          退職共済掛金 2,837,118 2,203,848 633,270
          研修費 760,509 685,502 75,007

24,935,811 25,428,349 △ 492,538
          福利厚生費 757,710 370,579 387,131

          給料手当 92,561,032 86,671,971 5,889,061
          臨時雇賃金 21,238,469 26,079,522 △ 4,841,053

        事業費 (611,016,865) (686,580,715) (△75,563,850)
          役員報酬 3,679,480 3,765,821 △ 86,341

    (2) 経常費用

          雑収益 11,284,855 10,866,274 418,581
        経常収益計 623,436,626 704,338,638 △ 80,902,012

        雑収益 (11,296,354) (10,877,403) (418,951)

337 0

          受取利息 11,499 11,129 370

          下水道指定管理料事業収益 255,816,959 212,947,296 42,869,663

          研修手数料事業収益 78,000 118,000 △ 40,000
          下水道手数料事業収益 5,201,000 587,000 4,614,000

          下水道事業市町村支援業務事業収益 13,228,600 13,172,500 56,100
          １級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,606,000 1,815,000 △ 209,000

          県営４公園指定管理料事業収益 185,198,700 184,719,700 479,000
          自主事業収益 90,500 67,000 23,500

          調査測量設計積算業務受託事業収益（市町村) 30,013,500 109,633,700 △ 79,620,200
          監督補助等業務受託事業収益 16,830,000 15,840,000 990,000

          調査測量設計積算業務受託事業収益 69,742,200 117,716,500 △ 47,974,300
          業務指導等受託事業収益 34,178,467 36,687,988 △ 2,509,521

          特定資産受取利息 124,396 124,601 △ 205
        事業収益 (611,983,926) (693,304,684) (△81,320,758)

          基本財産受取利息 31,950 31,950 0
        特定資産運用益 (124,396) (124,601) (△205)

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 (31,950) (31,950) (0)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

公益財団法人 徳島県建設技術センター （単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

          退職金 0 608,666 △ 608,666
          法定福利費



科        目 当年度 前年度 増  減

        固定資産除却損 2 0 2

        経常外収益計

          指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 464,966,320 472,055,697 △ 7,089,377

          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0

        一般正味財産への振替額 (△31,950) (△31,950) (0)
          一般正味財産への振替額 △ 31,950 △ 31,950 0

        基本財産運用益 (31,950) (31,950) (0)
          基本財産受取利息 31,950 31,950 0

          一般正味財産期末残高 429,466,320 436,555,697 △ 7,089,377
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △ 7,089,377 737,283 △ 7,826,660
          一般正味財産期首残高 436,555,697 435,818,414 737,283

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 6,193,277 1,680,983 △ 7,874,260
          法人税、事業税及び住民税 896,100 943,700 △ 47,600

        経常外費用計 2 0 2
          当期経常外増減額 5,407 0 5,407

5,409 0 5,409
    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        固定資産売却益 5,409 0 5,409



        固定資産売却益 5,409 0 0 5,409

          退職金 0 0 0 0

        固定資産除却損 2 0 0 2

          備品購入費 0 0 55,687 55,687

          研修費 0 0 337 337

Ⅲ　正味財産期末残高 350,566,883 21,610,913 92,788,524 464,966,320

          指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

          指定正味財産期首残高 35,500,000 0 0 35,500,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          一般正味財産への振替額 31,950 0 0 31,950

        一般正味財産への振替額 (△31,950) (0) (0) (△31,950)

          基本財産受取利息 31,950 0 0 31,950

        基本財産運用益 (31,950) (0) (0) (31,950)

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          一般正味財産期末残高 315,066,883 21,610,913 92,788,524 429,466,320

          一般正味財産期首残高 324,865,959 20,260,807 91,428,931 436,555,697

          当期一般正味財産増減額 △ 9,799,076 1,350,106 1,359,593 △ 7,089,377

          法人税、事業税及び住民税 0 896,100 0 896,100

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 9,799,076 2,246,206 1,359,593 △ 6,193,277

        他会計振替額 3,710,731 △ 5,235,604 1,524,873 0

          当期経常外増減額 5,407 0 0 5,407

        経常外費用計 2 0 0 2

    (2) 経常外費用

        経常外収益計 5,409 0 0 5,409

    (1) 経常外収益

  ２．経常外増減の部

          当期経常増減額 △ 13,515,214 7,481,810 △ 165,280 △ 6,198,684

          評価損益等計 0 0 0 0

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,515,214 7,481,810 △ 165,280 △ 6,198,684

        経常費用計 609,036,350 1,980,515 18,618,445 629,635,310

          雑費 0 0 128,142 128,142

          委託費 0 0 3,566,200 3,566,200

          支払負担金 0 0 400,000 400,000

          租税公課 0 0 472,208 472,208

          保険料 0 0 5,559 5,559

          賃借料 0 0 379,117 379,117

          光熱水料費 0 0 73,660 73,660

          燃料費 0 0 76,617 76,617

          保守料 0 0 301,950 301,950

          修繕費 0 0 39,320 39,320

          消耗品費 0 0 44,117 44,117

          減価償却費 0 0 197,928 197,928

          通信運搬費 0 0 4,551 4,551

          旅費交通費 0 0 209,578 209,578

          退職共済掛金 0 0 192,882 192,882

          福利厚生費 0 0 27,929 27,929

          法定福利費 0 0 3,155,986 3,155,986

          臨時雇賃金 0 0 553,936 553,936

          給料手当 0 0 4,472,742 4,472,742

          役員報酬 0 0 4,259,999 4,259,999

        管理費 (0) (0) (18,618,445) (18,618,445)

          雑費 2,190,368 0 0 2,190,368

          委託費 287,238,231 0 0 287,238,231

          支払負担金 140,040 0 0 140,040

          租税公課 13,919,509 217,283 0 14,136,792

          報償費 21,080 0 0 21,080

          保険料 3,009,123 0 0 3,009,123

          賃借料 9,554,655 396,150 0 9,950,805

          光熱水料費 61,082,881 1,362,162 0 62,445,043

          燃料費 722,641 0 0 722,641

          印刷製本費 1,137,278 0 0 1,137,278

          保守料 3,747,290 0 0 3,747,290

          維持修繕費 422,293 0 0 422,293

          修繕費 60,728,420 0 0 60,728,420

          消耗品費 8,096,364 0 0 8,096,364

          備品購入費 3,018,593 0 0 3,018,593

          減価償却費 2,687,438 0 0 2,687,438

          通信運搬費 3,604,716 4,920 0 3,609,636

          旅費交通費 945,301 0 0 945,301

          研修費 760,509 0 0 760,509

          退職共済掛金 2,837,118 0 0 2,837,118

          福利厚生費 757,710 0 0 757,710

          法定福利費 24,935,811 0 0 24,935,811

          臨時雇賃金 21,238,469 0 0 21,238,469

          給料手当 92,561,032 0 0 92,561,032

          役員報酬 3,679,480 0 0 3,679,480

        事業費 (609,036,350) (1,980,515) (0) (611,016,865)

    (2) 経常費用

        経常収益計 595,521,136 9,462,325 18,453,165 623,436,626

          雑収益 1,789,882 9,462,325 32,648 11,284,855

          受取利息 0 0 11,499 11,499

        雑収益 (1,789,882) (9,462,325) (44,147) (11,296,354)

          下水道指定管理料事業収益 250,044,619 0 5,772,340 255,816,959

          下水道手数料事業収益 5,201,000 0 0 5,201,000

          研修手数料事業収益 78,000 0 0 78,000

          １級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,606,000 0 0 1,606,000

          下水道事業市町村支援業務事業収益 13,228,600 0 0 13,228,600

          自主事業収益 90,500 0 0 90,500

          県営４公園指定管理料事業収益 179,426,360 0 5,772,340 185,198,700

          監督補助等業務受託事業収益 16,830,000 0 0 16,830,000

          調査測量設計積算業務受託事業収益(市町村) 30,013,500 0 0 30,013,500

          業務指導等受託事業収益 27,314,475 0 6,863,992 34,178,467

          調査測量設計積算業務受託事業収益 69,742,200 0 0 69,742,200

        事業収益 (593,575,254) (0) (18,408,672) (611,983,926)

          特定資産受取利息 124,050 0 346 124,396

        特定資産運用益 (124,050) (0) (346) (124,396)

          基本財産受取利息 31,950 0 0 31,950

        基本財産運用益 (31,950) (0) (0) (31,950)

    (1) 経常収益

  １．経常増減の部

Ⅰ　一般正味財産増減の部

正味財産増減計算書内訳表
令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

公益財団法人 徳島県建設技術センター （単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合   計

          退職金 0 0 0 0

          印刷製本費 0 0 0 0

公益法人用


